
 

 

 
DIREZIONE ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Ufficio Reclutamento Personale Tecnico Amministrativo, Interinali e CEL 
Via Università 4, Modena 

Tel.: 059/2056512 – 2056445-6075-7078-6445 
email: ufficio.selezioneassunzione@unimore.it 

 
Pubblicato sull’albo online di Ateneo  

LA DIRIGENTE 
VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 

VISTA la Legge 7.8.1990, n. 241 e s.m.i; 

VISTO il d.P.R. 9.5.1994, n. 487 e s.m.i; 

VISTO il d.lgs. 30.3.2001 n. 165 e s.m.i; 

VISTO il d.lgs. 81/2015; 

VISTO il contratto collettivo di lavoro del personale tecnico - amministrativo del comparto Università, 

sottoscritto in data 9.8.2000, come modificato dal C.C.N.L. sottoscritto in data 16.10.2008 e dal successivo 

C.C.N.L. del personale del comparto Istruzione e Ricerca, triennio 2019-2021 – sezione Università e Aziende 

Ospedaliero-Universitarie, sottoscritto in data 18.01.2024, in particolare l’art. 89, il quale, in linea con quanto 

previsto dall’art. 52, comma 1-bis del D. Lgs. n. 165/2001, stabilisce che le progressioni tra un’Area e quella 

immediatamente superiore avvengono tramite procedura comparativa; 

VISTO il d.lgs. n. 196/2003 e il d.lgs. 101/2018; 

VISTI gli atti della procedura comparativa per titoli e colloquio per n. 12 progressioni tra aree per il passaggio 

dall’area degli Operatori (ex cat. B) all’area dei Collaboratori (ex cat. C) e dall’area dei Collaboratori (ex cat. C) 

all’area dei Funzionari (ex cat. D), riservata ai dipendenti in servizio presso l’Università degli Studi di Modena e 

Reggio Emilia bandita con decreto prot. nr. 306258 del 5.11.2024, rep. nr. 1666/2024;  

ACCERTATA la disponibilità finanziaria; 

VISTI i verbali della Commissione e accertata la regolarità della procedura; 

      D E C R E T A 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso pubblico in premessa. 

 

                      Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria generale di merito della procedura comparativa di cui all’art. 1, per le n. 2 

posizioni nell’area dei Collaboratori - profilo amministrativo (di cui uno a Reggio Emilia) sotto condizione 

dell'accertamento dei requisiti richiesti per l'ammissione all'impiego:  

 

ID PICA 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

 

1959992 77.5  

1973122 62.5  

1967257 60.5  

1966033 50.5  

                         

 

mailto:ufficio.selezioneassunzione@unimore.it


 

È approvata la seguente graduatoria generale di merito della procedura comparativa di cui all’art. 1, per le n. 2 

posizioni nell’area dei Funzionari - profilo delle biblioteche (di cui uno a Reggio Emilia) sotto condizione 

dell'accertamento dei requisiti richiesti per l'ammissione all'impiego:  

 

ID PICA PUNTEGGIO TOTALE 
 

1965838 67  

1967306 66  

1970287 62.5  

1969233 61.5  

1966702 60.5  

1975657 59.5 

Precede ai sensi dell'art. 5, 

comma 4, lettera d) DPR 

82/23 e s.m.i. 

1969986 59.5  

1966234 58.6  

 

 

È approvata la seguente graduatoria generale di merito della procedura comparativa di cui all’art. 1, per le n. 8 

posizioni nell’area dei Funzionari - profilo amministrativo-gestionale sotto condizione dell'accertamento dei 

requisiti richiesti per l'ammissione all'impiego:  

 

 

ID PICA 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

 

1967538 80  

1959627 78 

Precede ai sensi dell'art. 5, comma 4, 

lettera e) DPR 82/23 e s.m.i. 

1973236 78  

1964941 74  

1975606 72,5  

1971004 72 

Precede ai sensi dell'art. 5, comma 4, 

lettera d) DPR 82/23 e s.m.i. 



 

1962816 72  

1969448 71,5  

1975530 70,5  

1973156 70  

1959539 68,5 

Precede ai sensi dell'art. 5, comma 4, 

lettera d) DPR 82/23 e s.m.i. 

1974567 68,5  

1966952 68  

1974068 67 

Precede ai sensi dell'art. 5, comma 4, 

lettera e) DPR 82/23 e s.m.i. 

1972124 67  

1970961 66,6  

1968968 66,5 

Precede ai sensi dell'art. 5, comma 4, 

lettera d) DPR 82/23 e s.m.i. 

1974214 66,5 Precede ai sensi dell'art. 7 del bando 

1974475 66,5  

1971143 66 

Precede ai sensi dell'art. 5, comma 4, 

lettera d) DPR 82/23 e s.m.i. 

1973623 66  

1972049 65,5  

1959264 65,25  

1959520 64,5  

1967954 64,1  

1973631 64  

1973096 63,8  

1968616 63,7  



 

1970509 63,5  

1966865 63  

1967521 62,5 

Precede ai sensi dell'art. 5, comma 4, 

lettera d) DPR 82/23 e s.m.i. 

1972361 62,5 

Precede ai sensi dell'art. 5, comma 4, 

lettera e) DPR 82/23 e s.m.i. 

1973235 62,5  

1973136 62 

Precede ai sensi dell'art. 5, comma 4, 

lettera d) DPR 82/23 e s.m.i. 

1975365 62 

Precede ai sensi dell'art. 5, comma 4, 

lettera p) DPR 82/23 e s.m.i. 

1967255 62  

1972787 61,75  

1973911 61,5 

Precede ai sensi dell'art. 5, comma 4, 

lettera d) DPR 82/23 e s.m.i. 

1971384 61,5  

1972505 61 

Precede ai sensi dell'art. 5, comma 4, 

lettera d) DPR 82/23 e s.m.i. 

1972069 61  

1972381 60,5  

1974350 60 Precede ai sensi dell'art. 7 del bando 

1966746 60  

1975376 59,5  

1974392 59  

1970969 58  

1968809 57,5 Precede ai sensi dell'art. 7 del bando 

1975773 57,5  



 

1975550 57  

1972690 56,5  

1972731 55,5  

1972265 54 

Precede ai sensi dell'art. 5, comma 4, 

lettera d) DPR 82/23 e s.m.i. 

1972053 54  

1962767 53,5 

Precede ai sensi dell'art. 5, comma 4, 

lettera e) DPR 82/23 e s.m.i. 

1971232 53,5  

1974977 52,5  

1969827 50,8  

Art. 3 

Ai sensi della graduatoria generale di merito, sono dichiarati vincitori della procedura comparativa ai sensi 

dell’art. 1, per le n. 2 posizioni nell’area dei Collaboratori - profilo amministrativo (di cui uno a Reggio Emilia) i 

dipendenti Giovanni Cristiano TRIBBIA e Michele Salvatore MILIDONI. 

 

Ai sensi della graduatoria generale di merito, sono dichiarate vincitrici della procedura comparativa ai sensi 

dell’art. 1, per le n. 2 posizioni nell’area dei Funzionari - profilo delle biblioteche (di cui uno a Reggio Emilia) le 

dipendenti Chiara SALVATORI e Manuela BEGLIARDI. 

 

Ai sensi della graduatoria generale di merito, sono dichiarati vincitori della procedura comparativa ai sensi 

dell’art. 1, per le n. 8 posizioni nell’area dei Funzionari - profilo amministrativo-gestionale i dipendenti Carolina 

TRICARICO, Teodolinda PALERMO, Claudia ALBERTINI, Valentina BRANCOLINI, Milena GAVINA, Giuseppe 

TODARO, Franco BATTILORO e Rosalinda TROVATO. 

 

Il presente decreto non è soggetto alla registrazione della Corte dei Conti, ai sensi della legge 9.5.1989, n. 168. 

Avverso al presente provvedimento è possibile ricorrere all’autorità giudiziaria competente nei tempi previsti 

dalla vigente legislazione in materia. 

 

Il presente decreto verrà pubblicato per un periodo non inferiore a centoventi giorni sull’Albo online 

dell’Università. 

 

Modena, 20.3.2025  

LA DIRIGENTE 
(Dott.ssa Maria Raffaella INGROSSO) 

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 

 

 

 
 


		2025-03-20T06:31:47+0100
	MARIA RAFFAELLA INGROSSO




